



## ANEXO IA - RETIFICADO

## Processo nº 042/2023

## Pregão Presencial nº 012/2023

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de locação de estruturas para eventos e serviços correlatos, fornecimento de refeições, troféus personalizados, confecção de placas, faixas, cartazes e afins, divulgação volante, laudos de corpo bombeiro e chamada em rádio regional, para atendimento as festividades do município de Santa Cruz do Escalvado -MG, conforme especificações constantes do Termo de Referência/Especificação Técnica do Objeto anexo ao processo.

## Lote 1 - LOTE 1

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO (ALMOÇO OU JANTAR) INDIVIDUAL DO TIPO SELF-SERVICE SEM VINCULAÇÃO DE PESO OU QUANTIDADE DE ALIMENTOS COM DIREITO A 2 PEDAÇOS DE CARNE, CONTENDO NO MINIMO AS SEGUINTE OPÇÕES: ARROZ, FEIJAO, CARNE BOVINA, CARNE DE FRANGO, CARNE DE PORCO, REFOGADOS E SALADA E COM 1 TIPO DE BEBIDA NAO ALCOOLICA, A SER LOCALIZADA NAS DEPENDENCIAS DA CONTRATADA, EXCLUSIVAMENTE NO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO-MG, PARA ATENDER A DEMANDA LOCAL.-UNIDADE	300,00	56,67	17.000,01
					Total: 17.000,01

## Lote 2 - LOTE 2

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	m <sup>2</sup>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Serviços de confecção de placas com lona vinílica, estrutura metálica, com todo material incluso1857-metro quadrado	20,00	280,00	5.600,00
					Total: 5.600,00

## Lote 3 - LOTE 3

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	Metro	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-serviços de confecção de faixas em TNT e cartazes, com todo material incluso-Metro	300,00	76,67	23.000,01
	m <sup>2</sup>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Serviços de confecção em placas de PVC com todo material incluso-metro quadrado	20,00	120,00	2.400,00
	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Serviços de estampa em silk screen em tecidos (diversos), com todo material incluso-UNIDADE	800,00	80,00	64.000,00
					Total: 89.400,01

## Lote 4 - LOTE 4

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Confecção de Cartazes, formato lambe lambe duplo; 2,0x1,5 mts-UNIDADE	100,00	103,33	10.333,33
					Total: 10.333,33

## Lote 5 - LOTE 5

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	diárias	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Contratação de serviços de locução para atender as festividades-diárias	15,00	2.300,00	34.500,00
					Total: 34.500,00

## Lote 6 - LOTE 6

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	diárias	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Equipe de apoio - limpeza, higienização e conservação de galpões/instalações onde estarão expostos equinos e bovinos, durante a realização de eventos,(6 pessoas por dia)-diárias	24,00	1.416,67	34.000,00
	diárias	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-EQUIPE DE APOIO - LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VESTIARIOS.-diárias	40,00	360,00	14.400,00
	diárias	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-EQUIPE DE APOIO PARA CARGA E DESCARGA, CARREGAMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ARTISTAS DURANTE A REALIZAÇÃO DE EVENTOS.-diárias	10,00	460,00	4.600,00
					Total: 53.000,00

## Lote 7 - LOTE 7

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	diárias	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO NIVEL 2-diárias	6,00	9.175,00	55.050,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2023

Página(s): 2/4

	diárias	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO NIVEL 31716-diárias	10,00	17.125,00	171.250,00
	diárias	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO NIVEL 4-diárias	12,00	24.250,00	291.000,00
	diárias	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO NIVEL I-diárias	20,00	4.950,00	99.000,00
<b>Total: 616.300,00</b>					

**Lote 8 - LOTE 8**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-DIVULGAÇÃO SOM VOLANTE EM BICICLETA-UNIDADE	100,00	92,50	9.250,00
	hr	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-DIVULGAÇÃO SOM VOLANTE EM VEICULO-HORAS	100,00	155,00	15.500,00
<b>Total: 24.750,00</b>					

**Lote 9 - LOTE 9**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	diária	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-BANHEIRO QUIMICO-diárias	400,00	292,50	117.000,00
<b>Total: 117.000,00</b>					

**Lote 10 - LOTE 10**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	diárias	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Palco Alumínio 10 x 8 mts, com 1 camarim 5 x 5mts-diárias	15,00	9.625,00	144.375,00
	diárias	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Palco Alumínio 12 x 8 mts, com 1 camarim 5 x 5mts-diárias	5,00	12.625,00	63.125,00
	diárias	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Palco Alumínio 16 x 12 mts, com 2 camarim 5 x 5mts-diárias	4,00	19.500,00	78.000,00
	diárias	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Palco Alumínio 6 x 8 mts, com 1 camarim 5 x 5mts-diárias	6,00	6.925,00	41.550,00
<b>Total: 327.050,00</b>					

**Lote 11 - LOTE 11**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Locação de Stands, 3,5 mts x 3,5 mts, fechada nas laterais, fundo em lona branca, piso e tapete-UNIDADE	20,00	3.025,00	60.500,00
<b>Total: 60.500,00</b>					

**Lote 12 - LOTE 12**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Tendas, 10 x 10 - Tipo galpão - lona anti-chamas, pé direito de 4 metros-UNIDADE	25,00	4.500,00	112.500,00
	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Tendas, 3,5 x 3,5 - tipo pirâmide com balcão, lona anti-chama-UNIDADE	40,00	837,50	33.500,00
	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Tendas, 5 x 5 - tipo pirâmide lona anti-chama, pé direito 5 mts.-UNIDADE	20,00	1.582,50	31.650,00
<b>Total: 177.650,00</b>					

**Lote 13 - LOTE 13**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	Metro	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Locação de fechamento, em metalão-Metro	200,00	81,25	16.250,00
	Metro	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Locação de Gradil-Metro	400,00	38,00	15.200,00
<b>Total: 31.450,00</b>					

**Lote 14 - LOTE 14**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	diária	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Locação de catraca para controle de acesso-diárias	45,00	1.625,00	73.125,00
<b>Total: 73.125,00</b>					

**Lote 15 - LOTE 15**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2023

Página(s): 3/4

	diárias	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Serviços de brigadistas e socorristas para trabalhos de Prevenção e combate a incêndio e Primeiros socorros, incluso Despesas com traslado Hospedagem e alimentação -diárias	70,00	750,00	52.500,00
Total: 52.500,00					

**Lote 16 - LOTE 16**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Laudo de Corpo de Bombeiro, Projeto de combate a incêndio e pânico, Projeto Técnico-UNIDADE	2,00	7.050,00	14.100,00
	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Laudo de Corpo de Bombeiro, Projeto de combate a incêndio e pânico,Risco baixo-UNIDADE	2,00	4.950,00	9.900,00
	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Laudo de Corpo de Bombeiro, Projeto de combate a incêndio e pânico, Risco mínimo1737-UNIDADE	1,00	3.300,00	3.300,00
Total: 27.300,00					

**Lote 17 - LOTE 17**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Chamadas em rádio Regional, divulgação -UNIDADE	300,00	67,50	20.250,00
Total: 20.250,00					

**Lote 18 - LOTE 18**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	diárias	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Filmagem: Tipo: 01 Locação e execução de filmagens externas ou internas com iluminação, duas ou mais câmeras e operadores, microfone de lapela com ou sem fio e demais equipamentos, com no mínimo 5 (cinco) horas de filmagens, para Capacitação, Conferencias Municipais, Seminários Municipais, Fórum Municipais, assinaturas de Ordens de Serviços/Inauguração de Obras, Acompanhamento de execução de obras, Agendas Institucionais e programas de Projetos, já incluso copias em DVD, HDTV ou similares para uso profissional para a contratante. Deslocamento, hospedagens e alimentação por conta da empresa contratada-diárias	20,00	6.950,00	139.000,00
	diárias	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-FILMAGEM TIPO 2: Locação e execução de filmagens externas em movimento ou estáticas, uso de 3 ou mais camaras, gruas, steady cam, lentes especial, iluminação especial, utilização de drone, com 02 estrutura box truss q30 alumínio 28m sendo: 04 sleeve q30 04 pau de carga 04 talhas 1 toneladas – 5mt 04 torres 3m box truss q30, 08 torres 04m box truss q30 04 torres 1m box truss q30 06 cubos box truss q30, com 02 telas de 4x4m e demais equipamentos demandados pelo evento, para festas de médio e grande porte, já incluso copias em DVD, HDTV ou similares editados sem compreensão sem percas de qualidade para o uso profissional para a contratante. Deslocamento, hospedagens e alimentação por conta da empresa contratada. -diárias	20,00	9.850,00	197.000,00
	diárias	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Fotografia: Serviços de fotografia profissional de interesse do município, com fotografo e equipe de apoio, entrega de pendrive ou DVD com no mínimo 30 fotos em arquivo em alta resolução. Deslocamento, hospedagens e alimentação por conta da empresa contratada-diárias	20,00	4.575,00	91.500,00
	diárias	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-REPRODUÇÃO DE IMAGEM DE GRANDE PORTE, CONTENDO: 24 placas painel de led com medidas 96x96cm resolução p6 01 estrutura box truss q30 alumínio 28m sendo: 02 sleeve q30 02 pau de carga 02 talhas 1 toneladas – 5mt 04 torres 3m box truss q30, 06 torres 02m box truss q30 04 torres 1m box truss q30 03 cubos box truss q30, 01 sistema de vídeo processador para transmissão de áudio e vídeo hd 01 notebook compatível, 01 técnico operador , inclusas todas as despesas-diárias	10,00	12.425,00	124.250,00
Total: 551.750,00					

**Lote 19 - LOTE 19**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	UN	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Faixas de premiação de animais nas cores verde, azul, vermelho cinza e preto-UNIDADE	150,00	533,33	80.000,00
Total: 80.000,00					

**Lote 20 - LOTE 20**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
------	-----	---------------	------------	---------------	------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ESCALVADO**

CNPJ: 18.316.273/0001-05

Endereço: RUA CAPITÃO LUIZ SETTE, 130, CENTRO, SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Telefone: (31) 3883-1152 E-mail: pmsce@santacruzdoescalvado.mg.gov.br

**Processos Lotes**

Exercício: 2023

Página(s): 4/4

	SERV IÇÃO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Diária em Apartamento Simples Duplo Especificação: Duplo, com TV, banheiro, telefone, ar condicionado, frigobar, café da manhã e estacionamento para veículo do hóspede. O check in será a partir das 12 h. O check out deverá ser realizado até às 12 h. O consumo de frigobar é por conta do hóspede. Serviço de roupas de cama e banho em bom estado de conservação e boas condições de uso. Custo da diária -SERVIÇO	50,00	245,00	12.250,00
	SERV IÇÃO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Diária em Apartamento Simples Individual Especificação: Simples, com TV, banheiro, telefone, ar condicionado, frigobar, café da manhã e estacionamento. O check in será a partir das 12 h. O check out deverá ser realizado até às 12 h. O consumo de frigobar é por conta do hóspede. Serviço de roupas de cama e banho em bom estado de conservação e boas condições de uso. Custo da diária -SERVIÇO	50,00	190,00	9.500,00
	SERV IÇÃO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-Diária em Apartamento Simples Triplo Especificação: Triplo, com TV, banheiro, telefone, ar condicionado, frigobar, café da manhã e estacionamento. O check in será a partir das 12 h. O check out deverá ser realizado até às 12 h. O consumo de frigobar é por conta do hóspede. Serviço de roupas de cama e banho em bom estado de conservação e boas condições de uso. Custo da diária -SERVIÇO	50,00	355,00	17.750,00
Total: 39.500,00					

**Lote 21 - LOTE 21**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	diárias	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-EQUIPE DE APOIO COMPOSTA POR 20 PESSOAS PARA ORIENTAÇÃO EM EVENTOS REALIZADOS PELO MUNICIPIO E SUPORTE NO CONTROLE DO TRANSITO LOCAL, HOMENS/MULHERES DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, MUNIDOS DE RADIOS DE COMUNICAÇÃO, CRACHAS DE IDENTIFICAÇÃO E APOIO CONVENIENTEMENTE INSTRUIDOS PARA OS CUIDADOS DE RELACIONAMENTO PUBLICO.-diárias	10,00	5.850,00	58.500,00
Total: 58.500,00					

**Lote 22 - LOTE 22**

Item	Un.	Especificação	Quantidade	Val. Unitário	Val. Total
	diárias	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS-LOCAÇÃO DE 3 VANS DE 15 LUGARES COM AR CONDICIONADO, ANO DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 2015 - DESTINO PONTE NOVA/SANTA CRUZ DO ESCALVADO-diárias	10,00	6.866,67	68.666,67
Total: 68.666,67					